
     NACRT 

        GRADSKO VIJEĆE 

 

KLASA:  

URBROJ: 

Varaždin,  ___  2017. 

 

 

Na temelju članka 42. stavka 1. Zakona o lokalnim porezima („Narodne novine“ broj 

115/16 i 101/17) i članka 45. Statuta Grada Varaždina ("Službeni vjesnik Grada Varaždina" 

broj 5/09, 1/12, 2/13 i 4/14 – pročišćeni tekst) Gradsko vijeće Grada Varaždina, na sjednici 

održanoj ____ 2017. godine, donosi 

 

Odluku o izmjeni Odluke 

o porezima Grada Varaždina  

 

Članak 1. 

 U Odluci o porezima Grada Varaždina („Narodne novine“ broj 99/17 i „Službeni 

vjesnik Grada Varaždina“ broj 9/17) u članku 2. stavak 2. briše se. 

 

Članak 2. 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom vjesniku Grada 

Varaždina“ i bit će objavljena i u „Narodnim novinama“. 

  

 

 

 

 

 

PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA 

 

Damir Habijan, dipl.iur., v.r. 
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OBRAZLOŽENJE UZ PRIJEDLOG  

Odluke o izmjeni Odluke 

o porezima Grada Varaždina 

 

I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE ODLUKE 

Pravna osnova za donošenje ove Odluke je sadržana u članku 42. stavku 1. Zakona 

lokalnim porezima („Narodne novine“ broj 115/16 i 101/17) kojim se ovlašćuje predstavničko 

tijelo jedinice lokalne samouprave da donosi odluke u vezi lokalnih poreza, dok se člankom 

45. Statuta Grada Varaždina ("Službeni vjesnik Grada Varaždina" broj 5/09, 1/12, 2/13 i 4/14 

– pročišćeni tekst) propisuje djelokrug Gradskog vijeća.  

 

I. OCJENA STANJA, OSNOVNA PITANJA KOJA SE TREBAJU UREDITI I  

SVRHA KOJA SE ŽELI POSTIĆI DONOŠENJEM ODLUKE  

Odlukom o gradskim porezima Grada Varaždina („Narodne novine“ broj 99/17 i 

„Službeni vjesnik Grada Varaždina“ broj 9/17) utvrđeno je da Gradu Varaždinu pripadaju 

slijedeći porezi: porez na dohodak, porez na potrošnju, porez na korištenje javnih površina te 

porez na nekretnine. 

Zakonom o izmjenama zakona o lokalnim porezima („Narodne novine“ broj 101/17) 

brisane su odredbe Zakona o lokalnim porezima kojima se utvrđuje porez na nekretnine te je 

člankom 17. propisana obveza jedinica lokalne samouprave da odluke o lokalnim porezima 

usklade s odredbama Zakona. S tim u vezi ovom Odlukom brisana je odredba kojom se 

propisuje porez na nekretnine kao porez koji uvodi i naplaćuje Grad Varaždin. 

 

II. OCJENA SREDSTAVA POTREBNIH ZA PROVOĐENJE ODLUKE TE 

NAČIN KAKO ĆE SE OSIGURATI   

Za provođenje ove Odluke nije potrebno osigurati dodatna sredstva u proračunu Grada 

Varaždina. 

 

III. OBRAZLOŽENJE ODREDBI PRIJEDLOGA ODLUKE 

Uz članak 1 

U skladu sa zakonskim odredbama Zakon o izmjenama zakona o lokalnim porezima 

brisan je stavak 2. članka 2. koji se odnosi na porez na nekretnine.  

Uz članak 2. 

Ovim člankom reguliran je način stupanja na snagu odredbi ove Odluke. Ova Odluka 

stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom vjesniku Grada Varaždina“, a što je 

u skladu s člankom 85. Poslovnika o radu Gradskog vijeća („Službeni vjesnik Grada 

Varaždina“ broj 4/14 i 6/14), a objaviti će se i u „Narodnim novinama“. 

 

GRADONAČELNIK 

 

dr.sc. Ivan Čehok 


